
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.42/18 Strana 1 

22.02.2018 

Z Á P I S   č.   42 / 18 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 22.02.2018 
 

Přítomno 10 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 
 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo 

přítomno 8 členů zastupitelstva obce, omluven Jiří Dudák, Martin Kočí a Miroslav Homola 
přijdou později. Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 2 občany. Starosta obce 
přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se 
zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 14.02.2018 do 22.02.2018 včetně. 
Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis z předchozího 
jednání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona 
o obcích). 

Veřejnost byla na jednání zastoupena celkem 2 občany. 
 

Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Počet členů zastupitelstva pro další volební období 

5) RH Finance – plán lokality 

6) Dohoda s Úřadem práce ČR 

7) Různé 
 
Návrh na změnu programu jednání uvedeného na pozvánce nebyl podán. 
 
Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé: 

Organizační řád 
Výsledky hospodaření obce Telnice za rok 2017 
Návrh na rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Telnice 
WORKOUT hřiště 
Cyklodráha pro děti 
Skate rampa 
Prodej traktoru WISCONSIN MT8 – YUKON 
Lunapark xxxxxxx 
Nový systém zamykání ve škole a školce 
Zpráva Policie ČR – 2017 
SDH Telnice a sběr šrotu 
Podmínky Letního hlídání dětí 2018 
Odměny členům okrskové volební komise 
Ukončení Dohody o poskytování plánované pomoci na vyžádání 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.42/18 Strana 2 

22.02.2018 

Pronájem části obecních pozemků p.č. 845/1 a 846/1 
Pronájem části obecního pozemku p.č. 625 
Smlouva s xxxxxxx xxxxxxxxx – mzdová agenda 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030041548 
Veřejnoprávní smlouva o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 
s Městem Šlapanice 
xxxx xxxxxxxxx x xxxx xxxxxxx 
GDPR 
Chodník u rybníka 
Zemní úpravy 
Hasiči – vozík 
Darovací smlouva 
INTAR – dodatek Smlouvy o dílo č. 1 
První fakturace – pošta 
Kvalita pitné vody 
Aktuální stav výběru místních poplatků 
Smlouva o právu provést stavbu – xxxxxx xxxxxx 
Předláždění chodníků – Nová ul. 
Práce pracovní čety 
Kontrola HZS 
POZVÁNKY, PODĚKOVÁNÍ  
DISKUZE 

Jiný návrh na doplnění programu jednání nebyl podán. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění 
o jednotlivé body v bodě 7) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Pavlu Chovancovou a na ověřovatele 

zápisu Pavla Oborného a Petra Gabrhela. Jiný návrh nebyl podán. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Pavlu Chovancovou a 
ověřovatele zápisu Pavla Oborného a Petra Gabrhela. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1.  Starosta obce – projednat celkovou koncepci nově navržené zástavby 7 rodinných 
domů na ulici Hliníky s investorem. Splněno, bude probráno v bodě 5. 

2.2.  Předseda stavební komise – projednat možná řešení bezpečného užívání chodníku 
v ulici V Dědině s vlastníky přilehlých nemovitostí – xxxxxxxxxxxx x xxxxxxxxxxx. Úkol 
trvá. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.42/18 Strana 3 

22.02.2018 

2.3.  Ředitel školy Petr Gabrhel – znovu projednat vhodný způsob vyplacení mimořádné 
odměny xxxx xxxx xxxxxxxxx x xxxx xxxx xxxxxxx. Úkol trvá. 

 
3. Došlá pošta 

3.1.  xxxx xxxxxxx – žádost o vyjádření obce ke stavbě studny na pozemku p.č. 978/1 ve 
vlastnictví xxxx xxxxxx xxxxxxxxxxx, se kterým byla uzavřena smlouva o právu 
k provedení stavby. TEL-147/2018-Du 

3.2. JSDH Telnice – žádost o změnu v rozpočtové kapitole – požární ochrana na rok 2018 
s ohledem, že zásahový vozík od firmy VEZEKO Velké Meziřičí nebyl dodán, ani 
fakturován v roce 2017 tak, jak obec požadovala. TEL-152/2018-Du 

3.3.  Orel jednota Telnice – žádost o zapůjčení telnických krojů na Tradiční krojované 
ostatky dne 11.2.2018. TEL-154/2018-Du  

3.4.  xxxx xxxxxxxxx – žádost o nezařazení pozemku p.č. 989/2 do Územního plánu obce 
Telnice změny č.2. jako pozemek NK 56 zeleně krajinné, o změně pozemku z orné půdy 
na zeleň krajinnou není majitel pozemku informován. TEL-157/2018-Du 

3.5.   xxxxxx xxxxxxxxxx – námitky k územnímu plánu – zařazení pozemků p.č. 989/1, p.č. 
990/11 nově jako krajinná zeleň. Nesouhlas se zařazením pozemků p.č. 713/15 a 
713/19 do ochranného pásma, žádost o zařazení těchto pozemků mezi pozemky 
vhodné pro výstavbu občanských staveb. TEL-157/2018-Du 

3.6.  xxxxxxxxx, xxxxxxxxx, xxxxxxx xxxxxxxx, xxxxxxx xxxxx x xxxxxxx, xxxxx xxxxxxxx x xxxxx, 
xxxxxxx xxxxxxxxxx, xxxxxx xxx x xxxxxxx, xxxxxxxx xxxxx – žádost o zařazení plochy Z82 
do změny č.2 ÚP obce Telnice. TEL-159/2018--Du 

3.7.  xxxxx xxxxxxxx – žádost o nezařazení pozemku p.č. 990/6 do územního plánu obce 
Telnice změny č.2 jako pozemek NK 56 zeleně krajinné, o změně pozemku z orné půdy 
na zeleň krajinnou není majitel pozemku informován. TEL-160/2018-Du 

3.8.  xxxxx xxxxxxxx - žádost o nezařazení pozemku p.č. 990/10 do územního plánu obce 
Telnice změny č. 2 jako pozemek NK 56 zeleně krajinné, o změně pozemku z orné půdy 
na zeleň krajinnou není majitel pozemku informován. TEL-161/2018-Du 

3.9.  ELING CZ, s.r.o. – žádost o vyjádření k PD stavby "Telnice u B., rozš. KNN, Prokeš 
K 1106/6" pro územní rozhodnutí a návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene na pozemku p.č. 1106/14 ve vlastnictví obce, úplatně v celkové výši 
1.000,- Kč. TEL-164/2018-Du 

3.10.  České dráhy, a.s. – vyjádření k návrhu změny č.2 ÚP Telnice. TEL-165/2018-Du 

3.11.  xxxx xxxxxxxxxx – připomínka k návrhu změny č.2.6 ÚP Telnice – nesouhlas s nově 
navrženou komunikací na pozemku p.č. 1300, žádost o vyřazení této změny s návrhu. 
TEL-166/2018-Du 

3.12.  Ministerstvo vnitra ČR – posouzení zákonnosti obecně závazných vyhlášek obce Telnice 
č. 2/2017, o místním poplatku ze psů a č. 3/2017 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. Při posouzení nebyl shledán rozpor OZV se zákonem. TEL-
168/2018-Du 

3.13.  Stavební úřad Sokolnice – územní souhlas na stavbu „Vodovodní a kanalizační 
přípojka“ na pozemcích p.č. KN 1484/9, 1472/10 a 1498/22 v k.ú. Telnice u Brna 
(xxxxxx prádelna). TEL-175/2018-Dr 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.42/18 Strana 4 

22.02.2018 

3.14.  xxxx xxxx xxxxxxxxx, xxxxx xxxxxxx, xxxxxxx xxxx – námitky a připomínky do řízení 
o upraveném a posouzeném návrhu změny č. 2 územního plánu obce Telnice. TEL-
180/2018-Dr  

3.15.  Vodárenská akciová společnost a.s. – protokol s výsledky analýz pitné vody, 
provedenými ve 4. čtvrtletí 2017. Kvalita vody odpovídá vyhlášce MZd č 252/2004 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů. TEL-181/2018-Dr 

3.16.  Krajský úřad JMK, OÚPSŘ – koordinované stanovisko za krajský úřad k návrhu změny 
č. 2 ÚP Telnice ve smyslu § 4 odst. 7 stavebního zákona. TEL-183/2018-Du 

3.17.  Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů – 
stanovisko ke změně č. 2 územního plánu Telnice. TEL-189/2018-Dr 

3.18.  xxxx xxxxx xxxxx – žádost o povolení pokácení dřevin rostoucích mimo les – ovocný 
strom – meruňka o obvodu kmene 130 cm na pozemku p.č. 1132/1, ovocný sad. TEL-
193/2018-Du 

3.19.  xxxxxxxxxx xxxxx x xxxxx – připomínka k návrhu změny č. 2.6 územního plánu. TEL-
197/2018-Du 

3.20.  Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje – souhlasné stanovisko k návrhu změny 
č. 2 ÚP Telnice. TEL-197/2018-Dr 

3.21.  Policie ČR, obvodní oddělení Židlochovice – zpráva o bezpečnostní situaci v obci Telnice 
za rok 2017. TEL-210/2018-Du 

3.22.  Místní sdružení Občanské demokratické strany Telnice – návrh na zvýšení počtu členů 
Zastupitelstva obce Telnice pro volební období 2018 až 2022 na 15. TEL-211/2018-Dr 

3.23.  ZŠ a MŠ Telnice – žádost o příspěvek na provoz školy na 1. čtvrtletí roku 2018 ve výši 
198.750,- Kč - ¼ z celkového schváleného rozpočtu školy na rok 2018. TEL-218/2018-Dr 

3.24.  Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje – protokol o kontrole obce Telnice ve 
věci dodržování krizového zákona a předpisů vydaných k jeho provedení, zejména 
zajištění připravenosti obce na řešení krizových situací, která se uskutečnila dne 
13.2.2018. TEL-220/2018-Dr 

3.25.  E.ON Česká republika, s.r.o. – oznámení o dočasném přerušení dodávky elektrické 
energie dne 15.03.2018 od 11:30 do 15:00 hod. z důvodu plánovaných prací na zařízení 
distribuční soustavy Vypnutá oblast: Za Sokolovnou, Augarty, Brněnská, Masarykovo 
náměstí od č.p. 415, 78, 80, 152 směr Brněnská. TEL-222/2018-Dr 

3.26.  Stavební úřad Sokolnice – změna rozhodnutí o umístění stavby nazvané „Telnice, 
K Nádraží, 191, VN kab, DTS (distribuční trafostanice), kNN“ na pozemcích p.č. KN 
1484/8, 1484/9, 1498/22 k.ú. Telnice u Brna. TEL-224/2018-Dr 

3.27.  Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – oznámení o zahájení 
vodoprávního řízení na stavbu „Novostavba RD xxxxx“ na pozemku p.č. 614, k.ú. 
Telnice u Brna, účastníci řízení mohou zaslat své případné připomínky a námitky ve 
lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení. TEL-251/2018-Dr 

3.28.  Město Šlapanice – oznámení, že v souvislosti s nabytím účinnosti nové právní úpravy 
přestupkového práva přechází město Šlapanice k paušální úhradě nákladů spojených 
s výkonem agendy přestupků ve výši 1.500 Kč za každý podaný případ, a zaslání návrhu 
nové veřejnoprávní smlouvy. Ze strany města Šlapanice dojde k výpovědi všech 
veřejnoprávních smluv ke dni 30.06.2018. TEL-252/2018-Dr 

3.29.  Lunapark xxxxxxx – žádost o umístění Lunaparku v obci na hody pro rok 2018. TEL-
259/2018-Dr 

3.30.  SDH Telnice – žádost o souhlas s provedením sběru železného šrotu v obci v sobotu 
14. dubna 2018. TEL-262/2018-Dr 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.42/18 Strana 5 

22.02.2018 

3.31.  xxxxx xxxxxxx – vyjádření o existenci trubní sítě „Závlahy pod Brnem“ k územnímu 
řízení na stavbu nazvanou „Telnice, U Rybníka – výstavba chodníku“ na pozemku p.č. 
KN 656/1, 651, 1092, k.ú. Telnice u Brna. TEL-263/2018-Dr 

 

V 18:16 se na jednání dostavil člen zastupitelstva obce Martin Kočí, od této chvíle bylo 
přítomno 9 členů zastupitelstva obce. 

 
4. Počet členů zastupitelstva pro další volební období 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Místního sdružení Občanské demokratické 
strany Telnice na zvýšení počtu členů zastupitelstva obce Telnice pro volební období 2018 až 
2022 na 15.  

Jelikož se na zasedání Zastupitelstva obce Telnice dostavil předseda Místního sdružení 
ODS xxx xxxxxx xxxxxxxx, dotázal se jej starosta obce, zda-li k uvedenému tématu chce něco 
úvodem zastupitelům sdělit – odpověděl, že nikoli, všechny informace zastupitelé obdrželi e-
mailem a také je mají vytištěné na stole. 

Starosta obce k návrhu zmínil, že počet členů zastupitelstva Telnice stanovilo vedení 
obce již před prvními komunálními volbami v roce 1990. Osobně se domnívá, že počet členů 
zastupitelstva obce většině občanů naší obce vyhovuje, neboť od té doby nebyl změněn. 
Starosta obce není přesvědčen, že by zvýšení počtu členů zastupitelstva obce na 15 a s tím 
související zřízení obecní rady bylo zárukou vyšší míry demokracie v rozhodovacích 
procesech samosprávy obce. Obecní rada, jejíž pravomoci v současné době z větší části 
vykonává zastupitelstvo obce, je pouze pětičlenná, navíc její zasedání, na rozdíl od zasedání 
zastupitelstva obce, nejsou veřejná. Starosta obce nepodporuje předložený návrh a vyzval 
zastupitele k diskuzi. 

Josef Hrazdíra se dotázal, zda se dnes bude v této věci hlasovat. Starosta odpověděl, že 
ano, ačkoliv je ještě dostatek časového prostoru, než bude nutné (v případě změny) 
rozhodnutí zastupitelstva oznámit příslušným orgánům.  

Leona Bímová se dotázala, zda při počtu 15 členů zastupitelstva obce vzniká rada. 
Starosta obce odpověděl, že ano. 

Pavel Oborný se dotázal, jakým způsobem se případná změna projeví v obecním 
rozpočtu. Starosta obci i xxx xxxxxxxx potvrdili, že k mírnému navýšení dojde.  

Přítomný zástupce MS ODS Telnice xxx xxxxxxxx ještě dodal, že dalším argumentem je 
zavedení kolektivní odpovědnosti rady obce za jednotlivá rozhodnutí na rozdíl od 
odpovědnosti samotného starosty obce. Připomněl kauzu členů městské rady z Města 
Břeclavi. 

Dále již diskuze nepokračovala, starosta ji tedy uzavřel. 

Starosta obce přednesl návrh MS ODS Telnice na usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice stanovuje, v souladu s § 67 zákona č. 128/2000 Sb., 
zákon o obcích (obecní zřízení), počet členů Zastupitelstva obce Telnice pro 
volební období 2018 až 2022 na 15. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 2 hlasy (Fialová, Hrazdíra), proti 5 (Kroutil, 

Bímová, Umlášková, Oborný, Chovancová), zdržel se 2 (Kočí, Gabrhel).  

Usnesení č. 3 nebylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.42/18 Strana 6 

22.02.2018 

5. RH Finance – plán lokality  

Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že na základě jednání s firmou RH Finance 
obdržel aktuální verzi plánu výstavby 7 rodinných domů v ulici Hliníky. Bylo dohodnuto, že 
obec připraví návrh smlouvy, která by upravila všechny předchozí dohody o spolupráci v této 
lokalitě (směny pozemků, vybudování účelové komunikace apod.). Jednání proběhlo, návrh 
smlouvy byl připraven, avšak starosta obce si před jednání zastupitelstva uvědomil několik 
sporných bodů, které je ještě třeba projednat, jelikož by dříve či později vyvstaly na povrch: 
jak to bude s odvodněním komunikací?, kdo se bude starat o vybudovanou veřejnou zeleň?, 
o chodníky?, je navržený způsob parcelizace lokality reálný z pohledu jeho provozu a údržby?  

Jozef Hrazdíra navrhl zvážit možnost vybudování dalšího sběrného místa v dané lokalitě, 
vymezit stání pro popelnice. Pavel Oborný navrhuje posunout polohu chodníku a řešit jiným 
způsobem vlastnické vztahy před jednotlivými domy.  

Zastupitelé se dohodli, že starosta obce bude dále jednat s investorem o detailnějším 
řešení celé lokality. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informace starosty obce o přípravě 
stavební lokality Hliníky. 

 
6. Dohoda s Úřadem práce ČR 

Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o uzavření dohody o vyhrazení 
společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze 
státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. BOA-JZ-150/2017 a č. BOA-JZ-7/2018 
(program záruky pro mladé v Jihomoravském kraji) a dohody o vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci VPP a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a 
Evropského sociálního fondu č. BOA-VZ-6/2018 (2 uklízeči).  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dohodu s Úřadem práce ČR (IČ: 72496991) 
o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku, 
spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. BOA-
JZ-150/2017 a č. BOA-JZ-7/2018.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dohodu s Úřadem práce ČR (IČ: 72496991) 
o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 
poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského 
sociální fondu č. BOA-VZ-6/2018.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.42/18 Strana 7 

22.02.2018 

7. Různé 

7.1.  Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh nového organizačního řádu obecního 
úřadu Telnice, který zohledňuje nový stav zaměstnanců obecního úřadu. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Katalog systematizace zaměstnanců 
s účinností od 1. února 2018. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

V souvislosti s dohodami s Úřadem práce ČR informoval starosta obce zastupitele 
o nástupu nových zaměstnanců: xxxx xxxxxx, xxxxxxxx xxxxxxxx x xxxxx xxxxxxx. 

 
V 18:55 se na jednání dostavil člen zastupitelstva obce Miroslav Homola, od této chvíle 

bylo přítomno 10 členů zastupitelstva obce.  
 

7.2.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s výsledky hospodaření obce Telnice za 
rok 2017.  

Celkové příjmy roku 2017:  23,501.396,63 Kč 
Celkové výdaje roku 2017:  17,209.521,15 Kč 
Splátka bankovního úvěru za novou budovu MŠ činila: 1,000.000,- Kč. 

Výsledek hospodaření obce Telnice za rok 2017 byl tedy kladný a činil 7,533.925,72 Kč. 

Zastupitelstvo obce Telnice s bere na vědomí informaci starosty obce o výsledku 
hospodaření obce za rok 2017. 

 

7.3.  Ředitel školy Petr Gabrhel informoval zastupitelstvo obce, že za účetní období roku 
2017 byl vytvořen zlepšený hospodářský výsledek příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Telnice ve výši 21.480,46 Kč.  

Ředitel školy Petr Gabrhel navrhuje následující rozdělení zlepšeného hospodářského 
výsledku: 

Fond odměn: 10.000,00 Kč 
Fond rezervní: 11.480,46 Kč 
Celkem: 21.480,46 Kč 

Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku byl proveden podle zákona 
č. 250/2000 Sb. § 30 a § 32.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh ředitele školy na rozdělení 
hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Telnice za rok 2017. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

7.4.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se sdělením Stavebního úřadu Sokolnice, 
že v případě herního prvku se nejedná o stavbu, ani o výrobek, který by plnil funkci 
stavby, a proto není třeba projednání se stavebním úřadem. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.42/18 Strana 8 

22.02.2018 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s následujícími nabídkami workoutového 
hřiště: 

Bonita Group Service, s.r.o., workoutová sestava WS-014SD-15:  
101.959,44 Kč vč. dopravy a montáže 

Bonita Group Service, s.r.o., workoutová sestava WS-015SD-15:  
137.533,44 Kč vč. dopravy a montáže 

Clean4you, s.r.o. – workoutová sestava:   75.020,00 Kč vč. dopravy a montáže 
Clean4you, s.r.o. – workoutová sestava:   90.990,00 Kč vč. dopravy a montáže 
COLMEX, s.r.o – workoutová sestava (varianta 3 – 10 ks + bonus): 
   99.990,00 Kč vč. dopravy a bez montáže 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku firmy Clean4you, s.r.o. na pořízení 
workoutové sestavy za cenu 90.990,00 Kč vč. DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

7.5.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se záměrem na vybudování cyklodráhy na 
obecních pozemcích u železniční trati p.č. 1282/6, 1282/5, 1282/4 a 1281 v k.ú. 
Telnice u Brna. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje provedení strojových úprav terénu na 
obecních pozemcích 1282/6, 1282/5, 1282/4 a 1281 v k.ú. Telnice u Brna ve 
spolupráci se společností SEVUD Sekanina. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

7.6.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s přípravou skate rampy, která by byla 
umístěna na pozemku p.č. 1023/68 za mostem na silnici do Otmarova vlevo. Po 
dlouhém jednání s dodavateli bylo zjištěno, že na trhu se vyskytují nabídky pouze 
v řádech statisíců korun, nejnižší nabídku podala firma Parkpilot, nabízí následující 
minirampu: výška bez zábradlí 1,8 m, šířka 7,5 m, délka 12 m za cenu 199.65,- Kč vč. 
DPH. Starosta obce bude jednat ještě s teenagery, se kterými tento projekt 
připravoval, zda-li jim toto řešení vyhovuje. Výsledek bude sdělen zastupitelům na 
příštím zasedání, kde o tomto záměru bude hlasováno. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty obce o připravovaném 
řešení U-rampy v obci. 

 

7.7.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o prodeji traktoru Wisconsin MT8 – 
Yukon. Prodej traktoru Yukon proběhl dle původní dohody: na běžný účet obce byla 
složena kupní cena, následně si kupce traktor odvezl k evidenční kontrole, nyní 
probíhá proces přepisu na nového majitele. Nový traktor Yanmar již plně slouží 
potřebám zimní údržby a dalším pracím v obci. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty obce o uskutečněném 
prodeji traktoru Yukon. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.42/18 Strana 9 

22.02.2018 

7.8.  Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxxxxxx xxxxxxxx x xxxxxxxx 
o umístění Lunaparku xxxxxxx v roce 2018 v Telnici. Zastupitelstvo obce již dříve dalo 
souhlas Lunaparku xxxxx. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice zamítá žádost xxxxxxxxx xxxxxxxx x xxxxxxxx na 
hostování Lunaparku xxxxxxx v roce 2018 v Telnici. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10 na zamítnutí žádosti: pro 10 hlasů, proti 0, 

zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 na zamítnutí žádosti bylo schváleno. 
 

7.9.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s nabídkou zámečnictví xxxxxx xxxx na 
změnu systému zamykání pro ZŠ a MŠ Telnice v ceně 49.961,- Kč vč. DPH po 
množstevní slevě. Výměnu a montáž nových zámků provede pracovní četa v zimních 
měsících.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku zámečnické firmy xxxxx xxxxxx (IČ: 
12703061) na dodávku nového systému zamykání dveří pro ZŠ a MŠ Telnice 
v ceně 49.961,- Kč vč. DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

7.10.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se zprávou obvodního oddělení Policie ČR 
v Židlochovicích o bezpečnostní situaci v obci Telnice za rok 2017. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zprávu o bezpečnostní situaci v obci Telnice za 
rok 2017. 

 

7.11.  Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost Sboru dobrovolných hasičů Telnice 
o souhlas s provedením sběru železného šrotu v obci v sobotu 14. dubna 2018. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s uskutečněním mimořádného sběru 
železného šrotu v sobotu 14. dubna 2018, který bude proveden ve spolupráci 
s SDH Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Oborný).  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

7.12.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o podmínkách Letního hlídání dětí 
v roce 2018. Letní hlídání dětí se uskuteční v MŠ Telnice a přilehlém areálu v termínu 
od 9.7. do 27.7.2018. Je určeno pro děti od 3 do 8 let (po dohodě i starší). Pro děti 
bude připraven zábavný a pohodový program. Provozní doba: každý pracovní den od 
8 do 16 hodin. Rezervace termínů je možná po celých týdnech, ale i samostatné dny. 
Nákladová cena za hlídání činí 150 Kč/dítě, 35 Kč/dítě za oběd. Početnější rodiny mají 
50% slevu za hlídání druhého a každého dalšího dítěte. Termín uzávěrky přihlášek je 
16. května 2018 (je třeba uhradit celou cenu). Přihlásit se je možné na obecním úřadě 
Telnice u xxxx xxxxx xxxxxxxx, telefon: 544 224 410, mail: ilona.kucerova@telnice.cz . 

mailto:ilona.kucerova@telnice.cz


Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.42/18 Strana 10 

22.02.2018 

Provozovatelem letního hlídání je obec Telnice. Řešitelem projektu je xxxxxxxx 
xxxxxxxxx. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje podmínky Letního hlídání dětí pro rok 
2018, které se uskuteční v termínu od 9. do 27. července 2018 v prostorách nové 
budovy MŠ Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

7.13.  Zastupitelstvo obce Telnice projednalo výzvu xxxxxxx xxxxxxx určenou zastupitelům 
obcí a měst České republiky k doplacení odměn členů okrskových volebních komisí 
z vlastního rozpočtu. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice neschvaluje nestandartní řešení problematiky 
odměňování členů okrskových volebních komisí. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

7.14.  Zastupitelstvo obce Telnice projednalo výpověď dnes již nefunkční Dohody 
o poskytování plánované pomoci na vyžádání mezi ČR – HZS JMK a obcí Telnice, 
uzavřené dne 2.5.2012, dle které je Obecní policie Telnice ostatní složkou IZS.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje výpověď Dohody o poskytování plánované 
pomoci na vyžádání mezi Českou republikou – HZS JMK a Obcí Telnice ze dne 
2.5.2012. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

7.15.  Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxxxx xxxxxx o nájem obecních 
pozemků p.č. 845/1 a 846/1 v k.ú. Telnice u Brna.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem části obecních pozemků p.č. 
845/1 (352 m2) a 846/1 (444 m2) v k.ú. Telnice u Brna panu xxxxxxx xxxxxxxx, 
trvale bytem xxxxxxx xxx, xxx xx xxxxxxx, xxxx xxxx xxxxxxxxx za cenu 319,- Kč 
ročně a příslušnou nájemní smlouvu na dobu neurčitou. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

7.16.  Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxxxxxxx xxxxxx o pronájem části 
obecního pozemku p.č. 625, k.ú. Telnice u Brna. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje s účinností od 1.3.2018 pronájem části 
obecního pozemku p.č. 625 v k.ú. Telnice u Brna o výměře 35 m2 xxxxx 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.42/18 Strana 11 

22.02.2018 

xxxxxxxxxx xxxxxxxx, xxxx xxxx xxxxxxxxx, trvale bytem x xxxxxxx xxx, xxx xx 
Telnice za roční cenu 350,- Kč a příslušnou nájemní smlouvu na 12 měsíců. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

7.17.  Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh smlouvy o vedení mzdové agendy s xxxx 
xxxxxxx xxxxxxxxx. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o vedení mzdové agendy s xxxx 
xxxxxxx xxxxxxxxx (IČ: 06070035). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

7.18.  Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost společnosti ELING CZ, s.r.o. o vyjádření 
k PD stavby "Telnice u B., rozš. KNN, Prokeš K 1106/6" pro územní rozhodnutí a návrh 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1106/14 ve 
vlastnictví obce, úplatně v celkové výši 1.000,- Kč. Stavba je vyvolána požadavkem na 
připojení nového odběrného místa na pozemku p.č. 1106/6 v k.ú. Telnice u Brna 
k distribučním rozvodům NN. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č. 1060041548 se společností E.ON Distribuce, a.s. 
(IČ: 28085400). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

7.19.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce Telnice o připravované výpovědi 
veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání 
přestupků ze strany města Šlapanice dojde k výpovědi všech veřejnoprávních smluv 
ke dni 30.06.2018 a přípravě nové smlouvy. Z důvodu nabytí účinnosti nové právní 
úpravy přestupkového práva  přechází město Šlapanice k paušální úhradě nákladů 
spojených s výkonem agendy přestupků ve výši 1.500 Kč za každý podaný případ. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o připravované 
výpovědi VPS o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 
s Městem Šlapanice a přípravě nové smlouvy. 

 

7.20.  Návrh na vhodný způsob vyplacení mimořádné odměny xxxx xxxx xxxxxxxxx a xxxx 
xxxx xxxxxxx nebyl předložen, proto zastupitelstvo obce Telnice na návrh Petra 
Gabrhela přesunulo projednávání tohoto bodu na příští zasedání zastupitelstva obce.  
 

7.21.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že problematiku GDPR řeší vedení obce 
ve spolupráci s dobrovolnými svazky obcí. Na základě metodických materiálů připraví 
analýzu pro OÚ a ZŠ a MŠ Telnice zaměstnankyně xxxxx xxxxxxx. Pověřencem by měla 
být osoba poskytnutá Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko – je dost možné, že tu 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.42/18 Strana 12 

22.02.2018 

práci bude vykonávat bezplatně. Další metodické materiály poskytne na přelomu 
února a března Ministerstvo vnitra ČR. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o přípravách 
obce a školy na téma GDPR. 
 

7.22.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o průběhu ústního jednání na stavbu 
nazvanou „Telnice, U Rybníka – výstavba chodníku“ na pozemku p.č. KN 656/1, 651, 
1092, k.ú. Telnice u Brna, které se uskutečnilo 22. února 2018. Před samotným 
jednáním bylo na bylo doručeno vyjádření vlastníka závlahového systému v k.ú. 
Telnice u Brna, který nemá námitek k zbudování výše uvedeného záměru při splnění 
jeho podmínek. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o probíhajícím 
územním řízení ve věci projektu chodníku u rybníka.  
 

7.23.  V souvislosti s dřívější žádostí občanů v lokalitě u rybníka navrhuje starosta obce 
provést v zimních a jarních měsících letošního roku jednoduché zemní úpravy na 
pozemku p.č. 651 a 1092 v k.ú. Telnice u Brna tak, aby byl umožněn provizorní pěší 
provoz ve směru Lány – rybník. Zemní úpravy provedou obecní zaměstnanci ve 
spolupráci se zedníkem xxxxxxx xxxxxxx a firmou SEVUD-Sekanina.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje provedení zemních úprav na pozemku p.č. 
651 a 1092 v k.ú. Telnice u Brna. Práce provedou obecní zaměstnanci ve 
spolupráci se zedníkem xxxxxxx xxxxxxx a firmou SEVUD-Sekanina v zimních a 
jarních měsících letošního roku. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

7.24.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce Telnice, že firma VEZEKO Velké Meziřičí 
nedodala zásahový vozík pro JSDH Telnice do konce roku 2017 tak, jak obec 
požadovala. Proto obec požadovala snížení ceny za pozdní dodání zásahového vozíku 
pro účely hasičské jednotky až v roce 2018. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informace JSDH Telnice o nedodání 
hasičského vozíku v roce 2017 a současně schvaluje pořízení zaplachtovaného 
vozíku pro účely hasičské jednotky v roce 2018 za sníženou cenu v ceně 51.409,- 
Kč vč. DPH od společnosti VEZEKO s.r.o. (IČ: 26273349). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 
V souvislosti s podanou žádostí velitele JSDH Telnice o změnu v rozpočtu obce Telnice 
na rok 2018 bylo dohodnuto, že tato úprava rozpočtu proběhne až ve chvíli, kdy bude 
třeba obecní rozpočet upravit na straně příjmů (z jakéhokoliv důvodu). Teprve tehdy 
dojde k úpravě v požadované výši v rozpočtové kapitole – Požární ochrana. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.42/18 Strana 13 

22.02.2018 

7.25.  Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh darovací smlouvy o poskytnutí 
finančního daru xxxx xxxxxx xxxxxxxxxx xx xxxxxx ve výši 5.000,- Kč obci Telnice. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje přijetí finančního daru na aktivity pro 
seniory ve výši 5.000,- Kč a příslušnou darovací smlouvu s xxxx xxxxxxx 
xxxxxxxxxxx, xxx xx xxxxxxx, xxxx xxxxx xxxxxxxxx. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 
7.26.  Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh dodatku č. 1 Smlouvy o dílo se 

společností INTAR a.s. na vypracování projektové dokumentace sportovní haly.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dodatek č. 1 Smlouvy o dílo se společností 
INTAR a.s. (IČ: 25594443). 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Hrazdíra). 

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

 
7.27.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s vyúčtováním provize pro poštu Partner 

Telnice za období leden 2018.  

Provize celkem u položek osvobozených od DPH  636,00 Kč 
Provize celkem u ostatních položek bez DPH  15.575,08 Kč 
Provize celkem s DPH  19.481,85 Kč 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o vývoji 
fakturace za poštovní provoz.  

 
7.28.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s protokolem s výsledky analýz pitné vody 

ve 4. čtvrtletí 2017, provedenými Vodárenskou akciovou společností a.s. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci VAS o stavu kvality pitné 
vody v obci za 4. čtvrtletí roku 2017. 

 
7.29.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o stavu výběru místních poplatků za rok 

2018. 

PDO  doposud zaplaceno  95.259,-    Kč (44,90 %) 
PDO  doposud zaplaceno  8.233,-    Kč (41,43 %) 
PDO  doposud zaplaceno  17.230,60 Kč (22,44 %) 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty o výběru místních 
poplatků za rok 2018. 

 
7.30.  Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Smlouvy o právu provést stavbu sjezdu 

a vodovodní přípojky na obecním pozemku p.č. 3006 v k.ú. Telnice u Brna s xxxxxxxx 
xxxxxxx.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.42/18 Strana 14 

22.02.2018 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu 
s xxxxxxxxxx xxxxxxx, trvale bytem xxxxx xx, xxx xx xxxxxxx, xxxx xxxxx 
xxxxxxxxx. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

7.31.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o záměru provést předláždění chodníků 
v Nové ulici. Práce provede xxxxxx xxxxxx ve spolupráci s pracovní četou.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje záměr provedení předláždění chodníků 
v Nové ulici. Práce provede xxxxxx xxxxxx ve spolupráci s pracovní četou. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

7.32. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o činnostech pracovní čety v průběhu 
zimního období.  

V současné době se provádí zimní údržba obce, ve škole provedeno snížení stropu 
v ředitelně a zateplení stěny na schodišti, výmalba záchodů, natření některých 
radiátorů, drobné opravy omítek, vyrobeny regály pro kuchyni v MŠ, údržba a oprava 
vybavení pracovní čety, lokální opravy chodníků, čištění remízku u rybníka – příprava 
na jarní výsadbu stromů. Některé činnosti jsou prováděny ve spolupráci se zedníkem 
xxxxxxx xxxxxxx. Starosta obce poděkoval xxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx za bezplatné 
zapůjčení lešení. 

Připravují se přípravné práce na instalaci hromosvodů na budově OÚ (vč. výkopových 
prací), předláždění chodníků v ul. Nová, v únoru je prováděn bezpečnostní prořez 
stromů na veřejném prostranství (parčík u rybníka, na Palackého ul. a okolo rybníka). 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o činnostech 
pracovní čety v průběhu zimního období. 

 
7.33.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o kontrole obce Telnice provedené HZS 

JMK v oblasti dodržování krizového zákona a předpisů vydaných k jeho provedení, 
zejména zajištění připravenosti obce na řešení krizových situací. O kontrole 
provedené HZS JMK dne 13.2.2018 byl pořízen protokol ve třech stejnopisech, z nichž 
výtisk č. 1 převzal starosta obce. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí protokol o kontrole obce Telnice 
provedené HZS JMK v oblasti dodržování krizového zákona a předpisů vydaných 
k jeho provedení, zejména zajištění připravenosti obce na řešení krizových situací. 

 
7.34.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o pozvánkách na Letní hlídání dětí (9.7. 

– 27.7.2018), na setkání KLAS (27.2.), na jubilejní X. ročník futsalového turnaje 
„O pohár starosty obce Telnice“ (3.3.), na Velikonoční tvoření pořádané Telnickým 
sluníčkem (9.3.), na dětský tábor Draci z Tennessee (1.7. – 8.7.2018), na burzu jarního 
a letního oblečení, sportovních potřeb, kočárků na sokolovně (24.3.), na očkování psů 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.42/18 Strana 15 

22.02.2018 

na parkovišti u sokolovny (24.3.), na sběr železného šrotu (14.4.), na dívčí olympiádu 
modřického děkanství (10.3.), na ministrantský tábor (5. – 12.8.2018). 
 

7.35.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o termínu uzávěrky dubnového vydání 
Telnického zpravodaje: 14.3.2018. 
 

7.36.  Starosta obce  poděkoval všem, kteří pomohli zajistit obecní divadelní představení 
„Dámský krejčí“, které se uskutečnilo v sobotu 27.1. na sokolovně, současně 
informoval zastupitele e-mailem o nízkých nákladech této akce. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí poděkování starosty obce všem, kteří 
pomohli zajistit obecní divadelní představení Dámský krejčí na sokolovně a také 
informaci o nákladech této akce. 
 

7.37.  V rámci diskuze vystoupil xxx xxx xxxxx, který vyzval obec k vybudovaní vlastní 
kanalizační přípojky na obecním pozemku. Protože dosud k realizaci přípojky nedošlo, 
žádá o písemné vyjádření. Žádá, aby tato skutečnost byla uvedena v zápise z tohoto 
zasedání Zastupitelstva obce Telnice. Současně se dotázal, do kdy mu bude 
odpovězeno na tuto žádost. Starosta obce reagoval sdělením, že jelikož se příští 
zasedání uskuteční 5. dubna 2018, může být odpověď xxxx xxxx xxxxxx zaslána 
nejdříve v pátek 6. dubna 2018. Současně vyzval xxxx xxxxxx k tomu, aby se příštího 
zasedání zúčastnil a tak mohl být s projednáváním svého požadavku seznámen. Pavla 
Chovancová se dotázala xxxx xxxxxx, jestli v tuto chvíli vystupuje jménem svého syna 
xxxxx – vlastníka dotčeného pozemku a zda-li má s sebou plnou moc. xxx xxxxx 
reagoval tím, že uvedl, že je vlastníkem věcného břemene, které se k tomuto 
pozemku váže. Výše uvedené skutečnosti tedy byly dle přání xxxx xxxxxx zaneseny do 
tohoto zápisu ze zasedání zastupitelstva obce. 

Před ověřením tohoto zápisu ověřovateli obdržel dne 25.2.2018 starosta obce níže 
uvedený mail, ve kterém xxx xxx xxxxx (pravděpodobně tatáž osoba, která se 
zúčastnila tohoto zasedání) žádá o stažení své připomínky z programu dalšího 
zasedání zastupitelstva obce. 

 
7.38. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o plánovaném termínu příštího 

zasedání zastupitelstva obce ve čtvrtek 5.4.2018. Termín zasedání bude včas 
zveřejněn na úřední desce a zastupitelé jej jako obvykle obdrží do svých e-mailových 
schránek.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.42/18 Strana 16 

22.02.2018 

Na závěr zasedání starosta obce poděkoval přítomným za účast, zasedání zastupitelstva 
obce bylo ukončeno ve 20:25 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatel:  Pavla Chovancová ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Pavel Oborný ........................................................................................ 
 
 

Petr Gabrhel ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   42 / 18
	Přítomno 10 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina).
	Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo přítomno 8 členů zastupitelstva obce, omluven Jiří Dudák, Martin Kočí a Miroslav Homola přijdou později. Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 2 občany. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 14.02.2018 do 22.02.2018 včetně. Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis z předchozího jednání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky.
	Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
	Veřejnost byla na jednání zastoupena celkem 2 občany.
	Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce:
			Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé:
	Organizační řád
	Výsledky hospodaření obce Telnice za rok 2017
	Návrh na rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Telnice
	WORKOUT hřiště
	Cyklodráha pro děti
	Skate rampa
	Prodej traktoru WISCONSIN MT8 – YUKON
	Lunapark xxxxxxx
	Nový systém zamykání ve škole a školce
	Zpráva Policie ČR – 2017
	SDH Telnice a sběr šrotu
	Podmínky Letního hlídání dětí 2018
	Odměny členům okrskové volební komise
	Ukončení Dohody o poskytování plánované pomoci na vyžádání
	Pronájem části obecních pozemků p.č. 845/1 a 846/1
	Pronájem části obecního pozemku p.č. 625
	Smlouva s xxxxxxx xxxxxxxxx – mzdová agenda
	Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030041548
	Veřejnoprávní smlouva o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků s Městem Šlapanice
	xxxx xxxxxxxxx x xxxx xxxxxxx
	GDPR
	Chodník u rybníka
	Zemní úpravy
	Hasiči – vozík
	Darovací smlouva
	INTAR – dodatek Smlouvy o dílo č. 1
	První fakturace – pošta
	Kvalita pitné vody
	Aktuální stav výběru místních poplatků
	Smlouva o právu provést stavbu – xxxxxx xxxxxx
	Předláždění chodníků – Nová ul.
	Práce pracovní čety
	Kontrola HZS
	POZVÁNKY, PODĚKOVÁNÍ 
	DISKUZE
	Jiný návrh na doplnění programu jednání nebyl podán.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Pavlu Chovancovou a ověřovatele zápisu Pavla Oborného a Petra Gabrhela.

